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Nielegalni cudzoziemcy

Prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej kontrole na
szlakach komunikacyjnych oraz kontrole legalności pobytu cudzoziemców ujawniły 4
cudzoziemców, którzy na terytorium Polski przebywali nielegalnie.Najpierw, podczas
realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa na międzynarodowych
szlakach kolejowych oraz przeciwdziałaniem nielegalnej migracji funkcjonariusze ujawnili
obywatela Nigerii, który posługując się dokumentami innej osoby usiłował nielegalnie
przekroczyć polsko-czeską granicę. Do zdarzenia doszło w trakcie działań kontrolnych
prowadzonych przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w pociągu
"Chopin" relacji Warszawa-Wiedeń. Podczas sprawdzania dokumentów podróżującego
pociągiem ciemnoskórego mężczyzny, podejrzenia funkcjonariuszy zwrócił austriacki
dowód osobisty, którymi legitymował się cudzoziemiec. Mężczyzna, choć podobny, różnił
się od osoby widniejącej na zamieszczonej w dokumencie fotografii. Początkowo
cudzoziemiec próbował utrzymywać, że jest obywatelem Austrii, choć nie potrafił podać
miejsca zamieszkania na terytorium Austrii, a w języku niemieckim trudno się było z nim
porozumieć. Ostatecznie w trakcie czynności wyjaśniających cudzoziemiec przyznał się, że
nie jest tym za kogo się podaje i podał swoje prawdziwe dane. Wyjaśnił, że jest 32-letnim
obywatelem Nigerii, a na terytorium Polski wjechał dwa dni wcześniej pociągiem z Austrii,
gdzie czasowo przebywa. Tłumaczył, że dowód osobisty którym się legitymował (należący
do ciemnoskórego obywatela Austrii), znalazł w trakcie pobytu w Wiedniu. Na podstawie
tego dokumentu przekroczył wbrew przepisom granicę do Polski i usiłował ją przekroczyć
nielegalnie w trakcie powrotu do Wiednia. Cudzoziemiec nie posiadał przy sobie swoich
dokumentów tożsamości, ale czynności sprawdzające przeprowadzone we współdziałaniu
ze służbami austriackimi, potwierdziły podawane przez niego dane personalne i legalność
pobytu na terytorium Austrii.Obywatel Nigerii przyznał się do zarzucanych mu czynów
przekroczenia oraz usiłowania przekroczenia granicy wbrew przepisom na podstawie
dokumentów innej osoby i dobrowolnie poddał się karze 1 roku pozbawienia wolności w
zawieszeniu na 3 lata. Na podstawie decyzji sądu, do czasu wydalenia z terytorium Polski,
został umieszczony w ośrodku dla cudzoziemców.Kolejny przypadek ujawnienia
nielegalnie przebywających w Polsce cudzoziemców miał miejsce w przygranicznym
Cieszynie. W trakcie rutynowej kontroli legalności pobytu 1 obywatela Algierii i 2
obywateli Arabii Saudyjskiej, w wieku od 31-40 lat, okazało się, że mężczyźni nie
posiadają dokumentów uprawniających do legalnego pobytu na terytorium Polski.
Wyjaśnili, że do Polski przyjechali w celach turystycznych z terytorium Czech, gdzie
czasowo mieszkają, a swoje dokumenty pozostawili w Czeskim Cieszynie. Prowadzone



czynności sprawdzające oraz dostarczenie dokumentów potwierdziło prawdziwość
podawanych przez nich danych. Za popełnione wykroczenie zostali ukarani mandatami
karnymi po 400 zł każdy.


